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TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR 
BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA
Dumlupınar Bulvarı No:252 (Eskişehir Yolu 
9. Km.) 06530 /ANKARA Konu : KOSGEB Calismalari

İlgi : 10.01.2023 tarihli ve 320 sayılı yazınız

İlgide kayıtlı yazınızda da; KOSGEB ile işbirliğini güçlendirmek ve üyelerimizin KOSGEB 
desteklerinden sağladıkları faydayı artırmak amacıyla yeni bir çalışmaya başlandığı 
belirtilerek,  KOSGEB çalışmaları ile ilgili sorun ve çözüm önerilerimizin 12 Ocak 2023'te kadar 
Birliğimize iletilmesi talep edilmektedir. 
 
Buna göre, Odamız bünyesinde bulunan KOSGEB Fethiye Temsilciliğince aşağıdaki 
sorunlar/aksaklıklar tespit edilmiş olup, çözüm önerileriyle birlikte sunulmuştur:
 
KOSGEB Veritabanı kaydından sonra yapılan ve her sene güncellenmesi gereken, aynı zamanda 
KOSGEB tarafından sunulan desteklerden faydalanma şartı olan KOBİ Beyannameleri, 
işletmenin bağlı bulunduğu ilgili Müdürlüklerdeki KOBİ uzmanları tarafından onaylanmaktadır. 
Her ne kadar işletmeler KOBİ beyannamelerini sunduğunda ilgili uzmana sistem üzerinden 
düşüyor olsa da, beyanname onaylarının yapılması aşamasında zaman açısından bazı  gecikmeler 
yaşanmakta,  bu da üyelerimizin mağduriyetine sebep olabilmekte , ayrıca Müdürlüklerdeki 
KOBİ uzmanlarına ekstra bir yük getirmektedir.
 
Aynı zamanda bu durum, son dönemlerde banka kredileri için banka tarafından istenilen ve ibraz 
edilmesi gereken KOBİ Vasfı Belgesinde de süreç açısından gecikmelere sebep olmakta ve kredi 
başvurusunda bulunan işletmelere zaman maliyeti yaratarak mağduriyetlerine neden 
olmaktadır.  Nitekim veritabanı kaydı yaptıktan ve 2020 ve 2021 yılı beyannamelerini 
onayladıktan sonra alabilecekleri KOBİ Vasfı Belgesi alma işleminin bir işletmeye zaman 
açısından maliyeti en az 2-3 gün olmakta, banka ile randevuları olan işletmeler için süreçte büyük 
tıkanıklığa sebep olmaktadır.
 
 Bu nedenle, KOBİ Beyannamelerinin ilgili KOBİ uzmanının onayına ihtiyaç olmaksızın, 
sistemde otomatik olarak onaylanıyor olması önerilmektedir. Hatta mümkün olması durumunda 
KOBİ Vasfı Belgesi almanın koşulu olarak belirlenen söz konusu beyanname onayları 
gerekmeksizin işletmeler banka kredisi başvurusunda bulunabiliyor olmalıdırlar. Bu şekilde hem 
bankalara, hem ilgili uygulama birimlerindeki Kobi uzmanlarına hem de Müdürlüklere bağlı 
çalışan Oda temsilciliklerine büyük kolaylık sağlayacak ve zaman açısından yaşanan 
tıkanmaların önüne geçilerek işletmelerin de mağduriyeti önlenebilecektir.
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Öte yandan, imalatçı olarak sektöre giriş yapan girişimcileri düşük, orta ve ileri teknoloji 
seviyesinde değerlendirerek sırasıyla 100bin, 200 bin ve 300bin TL'ye kadar makine-teçhizat 
desteği sağlayan İleri Girişimcilik Destek Programı; işletmelerin açılış maliyetlerinin en aşağı 
1-2 milyon TL olduğu düşünüldüğünde yetersiz kalmaktadır. Kaldı ki, söz konusu desteğin 3 
seneyi aşkın bir süredir güncellenmemesi dolaysıyla da yetersiz kaldığı bir çok defalar üyelerimiz 
tarafından da Odamıza iletilmektedir.  Başlıca hedeflerinden biri imalat sanayinde faaliyet 
gösteren firmalara destek sağlamak olan KOSGEB'in, en azından İleri Girişimcilik Destek 
Programı kapsamında verilen hibe miktarlarını artırmasının zaruri bir ihtiyaç olduğu 
değerlendirilmektedir. 
 
Bilgilerinize arz ederim.

Saygılarımla,

Ezgi KULLUKÇU
Genel Sekreter
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